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 V dňoch 16. - 17. 3. sa niektorí zo študentov predmetu 

aplikovaná ekonómia zúčastnili na Veľtrhu študentských 

spoločností v košickom Optima OC. Študentky a študenti III. 

A, III. B a III. C pod dozorom pani profesorky Ing. Anny 

Mrenovej a pani profesorky Ing. Miriam Lidajovej sa uţ dlho 

na hodinách aplikovanej ekonómie pripravovali na túto súťaţ.  

 Zoţať slávu a úspech sa vybrali s dvoma svojimi 

najlepšími výrobkami, ktorými boli kvetináče vyrábané 

„servítkovou“ technikou a detské anglické „Človeče nehnevaj 

sa“.  

 Konkurencia bola veľká a nápady, ktoré sa predávali, 

neboli niekedy ani tak celkom vlastnoručne vyrobené a  ani my 

sme neboli spokojní s výhercami hlavných cien.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Našu školu poctila svojou návštevou 

veľvyslankyňa Holandského 

kráľovstva pani Daphne Bergsma. 

Pochádza z Amsterdamu. Jej manţel Jan Paul Dirkse je 

holandským veľvyslancom v Turecku. Stretávajú sa raz 

za dva mesiace a hoci je to komplikované, vraj si na to 

uţ zvykli. Raz by s manţelom chcela ţiť v Berlíne. 

Toto mesto pokladá za čarovné z kaţdej stránky. Sú 

tam príjemní ľudia, bohatý kultúrny ţivot a výborná 

atmosféra.  Aktívne ovláda sedem jazykov. Pracovala 

na ministerstve v Den Haagu ako asistentka hovorcu 

ministerstva, na ambasáde v Berlíne, v OBSE, na 

misiách v Tokiu, Sao Paule, Ho Či Minovom meste. 

Od roku 2009 je na ambasáde Holandského kráľovstva 

v Bratislave. Slovensko si pochvaľuje aj vďaka pokoju 

a tichu. Jej návštevy na stredných školách sú naozaj 

výnimočným javom, a tak sme hrdí, ţe pozvanie na 

našu školu prijala. 



 

 

 

 

 

 

 Túto akciu zorganizoval Študentský parlament 

v Povaţskej Bystrici v spolupráci s mestom a jeho 

organizáciami a za podpory stredných škôl. Máj sa staval uţ po 

druhýkrát. Akcia mala dobrý ohlas, a preto sa zorganizovala aj 

tento rok.  

 Stavanie mája bola veľká zábava, keďţe sa to podarilo aţ 

na tretíkrát. Študenti, ktorí ho postavili, môţu byť na seba 

náleţite pyšní, pretoţe to bolo hotové majstrovské dielo.  

 Keď chlapci máj stavali po tretíkrát, našli si uţ ten 

správny systém a máj stál na svojom mieste.  

 Program pokračoval v popoludňajších hodinách pred 

kinom Mier aţ do 22:00 h. Keď sa uţ nedalo ďalej oslavovať v 

meste, celá akcia sa presunula do diskotékového klubu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Správne zvedaví, to sme my! Tentoraz sme si posvietili na pána 

riaditeľa Bologu. Zaujímalo nás, ako je spokojný so svojimi 

študentmi a so školským rokom 2010/2011, ktorý sa pomaly ale iste 

blíţi ku koncu. 

 

1. Ďalší školský rok je skoro za nami. Ako ste zatiaľ spokojný s 

jeho priebehom? 

Som spokojný. Škola dosiahla niekoľko významných úspechov. Za 

všetky stačí spomenúť fakt, ţe sme najúspešnejšou spomedzi 

všetkých stredných odborných škôl v rámci kraja v športových aj vo 

vedomostných súťaţiach. To je veľká vec, doslova historický zápis. 

Kaţdý by bol na mojom mieste spokojný. Dosahujeme výborné 

výsledky, je o našu školu záujem, sme vnímaní pozitívne, 

podieľame sa na rôznych verejných aktivitách, máme pevné miesto 

v rámci školstva i verejných sluţieb v regióne. Všetko je to najmä 

vďaka študentom a učiteľom.  

 

2. Blíţi sa koncoročné vysvedčenie. Zaujímate sa o predbeţné 

výsledky uţ teraz? 

Priebeţne sa informujem len o problémových situáciách 

prostredníctvom vyučujúcich alebo študentov. Komplexne sa 

výsledky hodnotia aţ po klasifikačnej porade. Zatiaľ to vyzerá tak, 

ţe ani v tomto smere nehrozia ţiadne výnimočné prípady hodné 

zvýšenej pozornosti, čo je potešujúce.  

 

3. Plánujete ešte nejaké akcie do konca tohto šk. roka? 

Záver školského roka je hektický. Neviem, kedy vyjde tento 

časopis, takţe moţno niektoré akcie uţ budú po funuse. :) Štvrtáci 

maturujú, tretiaci idú na trojtýţdňovú prax, športovci a jazykári len 

na dvojtýţdňovú. Druháci majú plavecký výcvik, prváci aj druháci 

účelové cvičenie, tretiaci majú navyše trojdňové účelové cvičenie. 

To sú akcie, ktoré sú aj v pláne práce školy. Ďalej chystáme „Noc 

v škole“ s prvákmi a exhibičnú debatu medzi profesormi a 



študentmi. Obchodná akadémia organizuje turnaj dievčat v malom 

futbale. 

 

4. Plánujete niečo vylepšovať v škole počas blíţiacich sa letných 

prázdnin? 

Mala by sa dotiahnuť Wi-Fi sieť. Infraštruktúra je hotová, 

technicky, technologicky aj právne je všetko pripravené. Na ťahu je 

dodávateľ. Ale to je uţ len otázka času. Pravdepodobné je 

maľovanie niektorých priestorov na chodbách, drobné úpravy v 

učebniach. Ak zostanú peniaze, budú sa vymieňať niektoré okná za 

plastové. 

 

5. Študentov OA by zaujímalo, ako to bude pokračovať s našou 

školou, keďţe Ministerstvo školstva uťahuje opasky. 

Áno, štát uťahuje opasky, školstvo je financované zo 

samosprávnych peňazí - rozpočty samosprávnych krajov (vyšších 

územných celkov) a obcí - hoci ako prenesená kompetencia, tzv. 

normatívne financovanie. Keďţe výnosy dane z príjmu sú niţšie, aj 

my máme menej peňazí, musíme šetriť. Obchodná akadémia však 

má pevné miesto v sieti škôl v kraji, čo potvrdzuje aj navrhovaná 

školská koncepcia TSK. Obchodné akadémie plnia nezastupiteľnú 

funkciu vo vzdelávaní, musia sa rozvíjať, nie upadať. Čo sa týka 

budúcnosti, som optimista.   

 

6. Bola u nás veľvyslankyňa Holandského kráľovstva. Pri akej 

príleţitosti? 

Pani veľvyslankyňu Daphne Bergsma som pozval pri príleţitosti 

návštevy študentov z holandskej školy ROC van Twente v meste 

Hengelo. Bol som milo prekvapený, ţe sa to celé zvládlo a v 

nabitom programe si našla čas. Ide o výnimočnú návštevu. 

Veľvyslanci navštevujú občas vysoké školy, na stredné školy 

nechodia. Aj pre holandskú veľvyslankyňu to bola jej prvá návšteva 

strednej školy. 

 

 

        Ďakujeme!



 

 

 

 

 

Pomáhali sme naokolo a teraz treba pomôcť aj nám. Pýtali sme 

sa štvrtákov, akých chýb sa treba vyvarovať pred stuţkovou. 

Odpovede máme tu!! 
 

♥ Najväčší problém je vţdy program, preto si ho 

nenechávajte na poslednú chvíľu! Toto mi povedalo hneď 

niekoľko študentov. 

 

♥ Nezabudnite na hudbu na príchod, my sme na ňu 

zabudli a potom sme museli rýchlo nájsť niečo pekné. 

Dúfajme teda, ţe nezabudneme :)  

 

♥ Všetko si nachystajte dopredu a poriadne, aby ste 

potom nemali stresy a mohli si to naplno uţívať. Táto rada 

je asi najpodstatnejšia, len či sa niečo nepokazí na mieste, to je 

vo hviezdach. 

 

 

♥ Pozvite vţdy všetkých profesorov! Aj keď vás neučia, 

určite ste sa stretli s kaţdým, aj keď len na zastupovanej 

hodine alebo na chodbe. Vďaka za radu, my ale pozývame 

všetkých .  

 

 

♥ S pozývaním súvisia aj pozvánky, naši profesori si 

potrpia na peknú úpravu a, samozrejme, aj gramatickú 

správnosť. Tak toto je rada nad zlato, treba si naozaj dobre 

prekontrolovať mená a priezviská ako aj samotný text, aby sme 

náhodou niekoho neurazili.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pomaly, ale isto sa nám blíţi koniec školského roka 2010/2011 a za 

odmenu by sme si hádam aj zaslúţili nejaké to zresetovanie hlavy. 

Väčšina opýtaných tried však pri tomto koncoročnom zhone 

a vylepšovaní známok nemala čas zaoberať sa touto otázkou, a tak sú 

zatiaľ v štádiu rozhodovania sa.  

 

 

Pre tých, ktorých toto príjemné rozhodovanie ešte len čaká ponúkame 

inšpirácie z tried, ktoré v tom uţ majú ako-tak jasno. 

 

I.D – Povaţský hrad, Francúzsko, Grécko 

II.A – chata Belušské Slatiny 

II.C – chata Belušské Slatiny 

III.C –Tatralandia Liptovský Mikuláš 

III.D - Divadlo  

         

 



 

 

 
1. Facebook bol pôvodne financovaný Petrom Thielom, spoluzakladateľom 

najväčšej internetovej peňaţenky na svete – Paypal. Jeho 500 000$ pomohlo 

spustiť vo svete fenomén menom Facebook. 

 

2. Zo začiatku bol Facebook skoro zakázaný súdom. Spoločnosť ConnectU 

(zakladatelia – Cameron Winklevoss, Tyler Winklevoss a Divya Narendra) 

obvinila Marka Zuckerberga za ukradnutie myšlienky vytvoriť takúto sociálnu 

sieť. Konflikt sa nakoniec vyriešil mimosúdnou cestou za neznámu cenu. 

 

3. V dnešnej dobe sa na Facebook pripojí aspoň raz za mesiac vyše 400 miliónov 

ľudí. 50% z toho kaţdý deň. 

 

4. Facebook je medzinárodne známy. 70% uţívateľov ţije mimo USA. Je 

dostupný vo viac neţ 70 jazykoch. 

 

5. Facebook je po Googli druhá najnavštevovanejšia stránka na svete. Tretie 

miesto obsadila internetová databáza filmov Youtube.com. Konkurenti FB 

Twitter a Myspace sa nachádzajú aţ na 11. a 19. mieste. 

 

6. V roku 2006 Yahoo ponúkol Zuckerbergovi miliardu dolárov. On to však 

odmietol. V roku 2009 bol FB ohodnotený na 4 miliardy $. V dnešnej dobe sa 

jeho cena odhaduje aţ na 7,9 – 11 miliárd dolárov! 

 

7. Celkový mesačný čas strávený na Facebooku je 8,3 miliardy hodín. 

 

8. Priemerný počet priateľov je 130.  
 

9. Celkový počet aktívnych aplikácií je 550 000, pričom toto číslo kaţdým dňom 

stúpa. 

 

10. Počet serverov, ktoré riadia celú infraštruktúru FB: 10 000 (odhadované). 

 

11. Facebook sa stal takým populárnym, ţe psychológovia dokonca zaviedli 

novú mentálnu chorobu: porucha závislosti na Facebooku. 

 

12. V Austrálii sa FB infiltroval i do súdneho zriadenia. Súdne oznámenia sa tam 

posielajú i cez túto sociálnu sieť. 

 

13. Polovica Dánska má aktívny profil na FB – 2 421 380 ľudí z celkového 

počtu 5 484 723. 



 

 

 

 

 
1. V Minnesote nemôţete spať nahý. 

 

2. Zlodeji si určite pochvaľujú jeden zákon v Ohiu. Kaţdú nedeľu a kaţdý 

4. júl nemôţe byť totiţ nikto zatknutý. 

 

3. V Západnej Virgínii je zakázané spať vo vlaku. 

 

4. Počas obdobia od októbra do marca sa obyvatelia štátu Indiana nemôţu 

kúpať vo vani. 

 

5. V Idahu sa povaţuje za trestný čin kráčať dozadu po západe Slnka. 

 

6. V Arkansase majú psy zakázané štekať po 6. hodine večer. 

 

7. V štáte Massachusetts, pokiaľ nemáte dobre pozatvárané všetky okná a 

dvere v dome, nemôţete počas spánku chrápať. 

 

8. Pri páchaní vraţdy majú vrahovia zakázané nosiť ochrannú 

nepriestrelnú vestu. 

 

9. V Kalifornii nemôţe ţiadne auto bez vodiča prekročiť rýchlosť 60 

km/h. 

 

10. Ľudia v Idahu musia byť skutočne dobre naladení počas celého dňa. 

Povaţuje sa za trestné, ak sa na verejnosti neusmievajú. 



 

 

 

 

 

 
 

Keby sa celá Zem zmenšila na dedinku so sto obyvateľmi, pričom by 

ostal zachovaný pomer všetkých ľudských odlišností - ako by potom táto 

maličká, rôznorodá dedinka vyzerala?  

 

V dedinke by bolo:  

55 Ázijcov,  

21 Európanov,  

14 obyvateľov zo západnej pologule,  

8 Afričanov,  

52 ţien,  

48 muţov, 

70 „farebných“,  

30 belochov,  

30 kresťanov,  

70 iných vierovyznaní, 

89 heterosexuálov,  

11 homosexuálov, 

6 ľudí by vlastnilo väčšinu majetku celej dediny,  

6 ľudí by bolo z USA , 

80 by ţilo v dome, ktorý by nezodpovedal nášmu štandardu,  

70 by nevedelo čítať,  

50 by trpelo podvýţivou,  

1 by bol na prahu smrti, 

1 by bola tehotná, 

1 by mal vysokoškolské vzdelanie,  

1 by vlastnil počítač.  

 

Globálny pohľad na svet umoţňuje uvedomiť si niekoľko faktov:  

Ak ţijete v peknom byte, máte dosť jedla a viete čítať, ste členom veľmi 

úzkej skupiny.  

 

 



 

Ak máte pekný byt, jedlo, viete čítať a vlastníte počítač, ste členom elity.  

 

Ak ste nikdy nemuseli bojovať so zbraňou, nezaţili osamelosť väzenia, 

utrpenie mučenia, zvieravý pocit hladu, ste na tom lepšie ako 500 

miliónov ľudí tohto sveta.  

 

Ak môţete chodiť na omše do kostola bez toho, aby ste sa museli obávať 

poníţenia, zatýkania, mučenia alebo smrti, ste šťastnejší ako miliarda 

ľudí, ktorí nemajú to šťastie.  

 

Ak máte jedlo v chladničke, oblečenie v šatníku, strechu nad hlavou a 

miesto na spanie, ste bohatší ako 75 % ľudí na tejto planéte.  

 

Ak máte peniaze v banke, vo svojej peňaţenke a niečo si sporíte pre 

budúcnosť, patríte medzi 8% najbohatších ľudí sveta.  

 

Vyššie uvedené fakty sú pre kaţdého z nás dôvodom na zamyslenie - 

odkiaľ pramení naša nespokojnosť, túţba mať stále viac a kam nás vedie 

honba za majetkom, bohatstvom a luxusom, ktorý uţ dávno nemá nič 

spoločné s uspokojovaním základných ľudských potrieb? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Festival Baţant Pohoda 2011  

Hudobný festival Pohoda s návštevnosťou viac ako 30 000 ľudí je najväčší na 

Slovensku a je pevnou súčasťou siete veľkých európskych hudobných festivalov. 

Organizátori postupne tvoria program na rok 2011, ktorý sa uskutoční v ľahko 

zapamätateľnom dátume 7. - 9. júla 2011 na letisku v Trenčíne. 

Grape Festival 2011  

2. ročník hudobného festivalu Grape festival sa bude opäť konať na letisku v 

Piešťanoch 12. - 13. augusta 2011. Zatiaľ potvrdené kapely sú napr. The Qemists 

(UK), Beatsteaks (DE), N.O.H.A. (DE), PPE (SK), Billy Barman (SK), Midi 

Lidi (CZ), United Flavour (CZ), B-Complex (SK), Vetroplach (SK), DVA (CZ), 

Kazety (CZ), Luno (CZ). 

Topfest 2011  

8. ročník hudobného festivalu Topfest bude aj tento rok otvárať prázdninovú 

festivalovú sezónu na Slovensku v areáli na Zelenej Vode pri Novom Meste nad 

Váhom 1.  a  2. júla. A tento rok sa zíde doslova unikátna, takmer kompletná 

hudobná špička zo Slovenska a Čiech!  

Toto je Hip Hop 2011  

Festival Toto je Hip Hop sa opäť stane jedným z prvých hudobných sviatkov 

blíţiaceho sa leta a termín jeho konania je uţ tradične naplánovaný na prvý 

júlový víkend 1. a 2. júla 2011. Areál vodných športov Horná Streda 

Uprising reggae festival  

Tradične na záver leta tento rok 26. a 27. augusta - sa budú bratislavské Zlaté 

piesky znovu otriasať v exotických karibských rytmoch. Reggae, dancehall, hip-

hop, ska, dub, dubstep, jungle a latino - všetko doplnené o pozitívnu energiu a 

nezameniteľnú atmosféru v atraktívnej lokalite.   

http://www.citylife.sk/letny-festival/festival-bazant-pohoda-2011-bratislava
http://www.citylife.sk/letny-festival/grape-festival-2011-bratislava
http://www.citylife.sk/letny-festival/topfest-2011-bratislava
http://www.citylife.sk/letny-festival/toto-je-hip-hop-2011-bratislava
http://www.citylife.sk/letny-festival/uprising-reggae-festival-bratislava


 

 

 

 

 

 

Kolekcia  2011 - Ladies 



 
Kolekcia 2011 – Gentlemen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Letné kúpalisko Povaţská Bystrica - tobogany a vodné atrakcie, plavčík. 

 

Letné kúpalisko Ţilina – tobogany a vodné atrakcie, plavecké bazény, 

plavčík. 

 

Aquapark Aquacity Poprad - tobogany a vodné atrakcie, 

regeneračné/wellness sluţby, plavecké bazény. 

 

Aquapark Spa & Aquapark Turčianske Teplice- tobogany, spa, welness. 

 

Termálne kúpalisko Rajec – Veronika – tobogany a vodné atrakcie, 

plavecké bazény, rekreácia, plavčík. 

 

Kúpalisko Vadaš Štúrovo – tobogany a vodné atrakcie, plavecké bazény, 

plavčík, masáţny a termálny bazén, umelé vlnobitie ( jediný bazén na 

Slovensku). 

 

 

3 veci, ktoré musíš mať cez leto po ruke  
 

Chráň si oči, telo a nebuď smädný!! 



 

 

 

 

 

 
1. ročník turnaja v malom futbale dievčat „O pohár riaditeľa OA“, 

ktorý sa konal dňa 21. 06. 2011,  vyhrali dievčatá z obchodnej 

akadémie tesne pred gymnáziom a strednou priemyselnou školou. 

Gratulujeme. 

 

 

Tomáš Prostinák (III. A) obhájil v Belgicku pozíciu vicemajstra 

Európy v naturálnej kulturistike do 21 rokov. Gratulácia!! 

 

 

 

Obchodná akadémia Povaţská Bystrica získala strieborné medaily 

na Majstrovstvách Slovenska stredných škôl, pričom lepšie bolo uţ 

len Centrum olympijskej prípravy v Nitre s hráčkami z celého 

Slovenska. Výborný výsledok!! 

 

 Volejbalistky ŠŠK OA Povaţská Bystrica získali bronzové medaily 

na Majstrovstvách Slovenska! Výnimočnosť úspechu podčiarkuje 

fakt, ţe lepšími boli len dva tímy, ktoré majú dievčatá z celého 

Slovenska - Slávia UK Bratislava s jedinou vlastnou 

odchovankyňou a Nitra, ktorá je navyše výrazne podporovaná ako 

centrum olympijskej prípravy. VEĽKÁ GRATULÁCIA 

DIEVČATÁM AJ MANŢELOM KOVÁČIKOVCOM!!! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
Ak máš záujem a chuť, príď to oznámiť do III.C 

(učebňa 57) alebo pani profesorke Jarošovej. Čas máš 

aţ do konca šk. roku 2010/2011 . Radi ťa tu uvidíme. 

 

 

 

 SPOLU TO ZVLÁDNEME!!  

 

 



 

 

 

 
 Aj my sme uţ dospeli do štádia, keď nás kaţdý straší 

maturitou. Večné pripomínanie „učte sa“ a frázy tomu podobné 

nás uţ prestávajú baviť. Pravda je však taká, ţe času bude 

budúci rok málo, a preto sa chcem aj touto cestou rozlúčiť 

s vami, milí čitatelia.  

 Ďakujeme, ţe ste si vţdy raz v polroku našli v peňaţenke 

tých pár centov a kúpili si časopis, ktorý sme my pre vás písali. 

Bolo mi potešením informovať vás o udalostiach, ktoré sa na 

našej obchodnej akadémii udiali, a myslím si, ţe hovorím za 

celú redakčnú radu, ak poviem, ţe nás to veľmi bavilo. Vţdy 

sme sa snaţili prísť s tým, čo je tematické a čo potrebujete 

alebo budete potrebovať.  

 Dúfam teda, ţe budúca redakčná rada nebude zaostávať 

a nenechá sa zahanbiť. Stále bude prinášať to najnovšie, čo sa 

v škole udeje, a prichádzať s novými a moţno ešte aj lepšími 

nápadmi ako časopis oţiviť.  

 Touto cestou chcem poďakovať aj pani profesorke 

Hôrkovej, ktorá z nás v druhom ročníku urobila takú 

skvelú redakčnú radu, a, samozrejme, aj pani profesorke 

Jarošovej, ktorá si nás v treťom ročníku zobrala pod svoje 

ochranné krídla a priniesla mnoho uţitočných nápadov, 

ktorá strávila nekonečne veľa hodín kontrolovaním 

gramatických a aj významových chýb v časopise spolu 

s pani profesorkou Holčíkovou. Takisto sa chcem 

poďakovať tieţ pánovi riaditeľovi, ktorý do nás dvakrát 

ročne vráţal peniaze na tlačenie časopisov, aj keď vedel, ţe 

príjem z predaja sa nákladom na tlač nevyrovná. Ešte raz 

všetkým jedno veľké ĎAKUJEME. 



 

 

 

 
Manţelia si kúpia novú skriňu do spálne. Po nejakom čase muţ odchádza 

na sluţobnú cestu. Manţelka si ľahne do postele, zrazu prejde po ulici pod 

oknom električka a nová skriňa celá spadne. Manţelka okamţite volá 

výrobcovi, aby poslal opravára, pretoţe skriňa je pokazená. O dva dni 

príde opravár a pýta sa:  

„Tak, čo sa pokazilo?“  

„Viete, keď prejde pod oknom električka, otvoria sa dvere na skrini.“ 

„Dobre, urobíme to takto: Ja vleziem do skrine, vy ma zatvoríte, počkám, 

kým prejde električka, a uvidím, kde je chyba.“ 

Tak aj urobili. Ale čo čert nechcel, manţel sa vrátil predčasne zo 

sluţobnej cesty. Hneď prišiel ku skrini vybaliť si veci. Otvorí ju a v nej 

ten opravár. Hneď na neho skríkne:  

„A vy čo tu robíte?“ 

„Viete čo, radšej mi hneď jednu streľte, lebo keď vám poviem, ţe tu 

čakám na električku, tak mi neuveríte!“ 

 

 

Príde ľudoţrút do pôrodnice a berie si jedno dieťa. Sestrička na neho 

kričí:  

„Počkajte, ja vám ho zabalím.“ 

„ Netreba. Ja ho zjem cestou.“ 

 

 

Príde malý Janko domov a pýta sa mamičky: 

„Ako som prišiel na svet ???“ 

„No predsa, priniesol ťa bocian.“ 

„A ocko ??“ 

„Tieţ ho priniesol bocian.“ 

„A starká ??“ 

„Aj ju.“ 

Janko odíde do izby a niečo napíše do zošita. Mamičke to nedá, vojde do 

izby, otvorí zošit a číta: „V našej rodine sa uţ 70 rokov nikto s nikým 

nemiloval.“ 

 

 

Janko príde zo školy domov s poznámkou v ţiackej kniţke: „Váš syn 

nevie pochopiť rozdiely medzi muţom a ţenou. Porozprávajte sa s ním o 



tom.“ Mamička teda vraví: 

-  „Janko, rozopni moju blúzku.“ 

Janko rozopne jej blúzku. 

-  „Janko, rozopni moju podprsenku.“ 

Janko rozopne jej podprsenku. 

- „ A teraz daj dolu moje nohavičky.“ 

Dá dolu jej nohavičky a mamička mu vraví: 

- „ Janko, a ,prosím ťa, uţ nikdy nechoď do školy v mojom oblečení!“ 

 

 

Koktavý sa vysmieva plešatému:  

„Popopopočúvaj. Kokokokoľko tytyty miminieš zazaza hrebebebene.“  

„Určite menej ako ty za telefón.“ 

 

 

Učiteľka sa pýta detí v škôlke: 

„Ty sa ako voláš?“ 

„Joţko.“ 

„A čím chceš byť?“ 

„Neviem“ 

„A ty sa ako voláš?“ 

„Neviem.“ 

„A čím chceš byť?“ 

„Policajtom.“ 

 

 

  „Tati, jeden chlapec v škole sa mi smeje, ţe som gay.“ „Tak ho poriadne 

zmláť, nech vidí,ţe nie si!“... „ááále....keď on je táááký pekný.“  

 

 

V škole pre dementných sa učiteľka pýta:  

„Koľko je 8x2?“ 

Prihlási sa jeden:  

„Milión.“ 

Druhý odpovedá:  

„Utorok“ 

Tretí vraví:  

„16.“ 

Učiteľka sa pýta:  

„Ako si na to prišiel?“ 

„Milión som vydelil utorkom.“



 

 

 

 


